
 
平成 27 年 12 月吉日 

各 位 

 

長崎県がん診療連携協議会 議長   長崎大学病院長   増﨑英明 

             事務局長 がん診療センター長 芦澤和人 

             がん地域連携パス WG 長 腫瘍外科 矢野 洋 

 

長崎県がん地域連携の会 

（平成 27 年度第 2 回がん地域連携パス研修会）の開催について 

 

謹啓   

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度下記のとおり、がん地域連携パス推進のために地域医療機関および拠点・推進病院の医

療関係者を対象に、平成 27 年度第 2 回研修会を開催することにいたしました。今回のテーマは「大

腸がん」となっておりますので、大腸がん地域連携パスを登録されている施設と関連薬局のみにご案

内をさせていただきました。 

皆様におかれましては、大変お忙しいことと存じますが、趣旨をご理解いただき、ご出席下さいま

すようお願い申し上げます。 

また下記のプログラムの如く、がん地域連携パス具体例の症例提示を募集しております。当日急き

ょ参加も歓迎しますが、添付の出欠確認表の FAX 返信お願い申し上げます。（メールでも可です。） 

謹白 

記 

◆日  時  平成 28 年 1 月 21 日（木） 19：00～20：30 

 ◆場  所  長崎大学病院 第 3 講義室（第一外来棟 医事課前 1 階） 

 ◆対  象   がん地域連携パスに関わる医療関係者（医師、薬剤師、看護師他） 

        特に今回は大腸がんの連携登録施設にご案内しております。 

◆研修内容 

１．大腸がんパスの適応と注意点とパスの見直しについて 

  「最先端の大腸がん治療」         竹下浩明先生（予定） 

        「大腸がんパスの適応と副作用への対応など」藤田文彦先生（予定） 

        「事例検討」（公募につき未定） 

      ２．大腸がんパスの見直し 

以上 

主催：長崎県がん地域連携の会 

共催：ＮＰＯ法人「よりよい地域医療を応援する会」 

後援：長崎県医師会、長崎県薬剤師会、長崎県がん診療連携協議会、長崎大学がんプロ養成基盤推進プラン 

＊生涯教育参加証を発行致します 

 

お問い合わせ先） 

長崎大学病院 がん診療センター   がん地域連携パス統括コーディネーター 長池 恵美 

TEL：095-819-7779  FAX：095-819-7776  E-mail： nagaike@nagasaki-u.ac.jp 



（締切 2016 年 1 月 4 日）  

FAX：０９５-８１９-７７７６ 

長崎大学病院 がん診療センター 宛  

平成   年  月  日 

施設名： 

記入者： 
長崎県がん地域連携の会（平成２７年度第２回がん地域連携パス研修会）に 
 

ご参加  ・  ご欠席  
○ 医師             名 

○ 薬剤師            名 

○ 看護師            名 

○ コメディカル         名 
 

がんパス症例提示も募集しております。 

症例提示 

       有  ・  無 
症例提示可能な場合は hiroyano@nagasaki-u.ac.jp  
（がん診療センター 矢野）までご連絡いただけますと幸いです。以上 

1 月 18 日 


